Jhesu Xpi DCCCCm L
mV l

Indictione vero novem.

J< Ego Eadgar rex Anglorum, sub sigillo sancte crucis *fc

corroboravi. J< Ego Dunstan, Dorobornensis secctse archieps,

crucis >J< Xpi conclusi. J Ego ^Elfbryb mater regis
2
pre-

dictum donum confirmavi. J< Ego Oswald, archieps Ebo-

race civitatis, crucis J< Xpi impressi. J< Ego Abelwold, Win-

taniensis secctse eps, subscripsi et confirmavi. J< Ego

stan, Lundoniensis secclesise sepiscopus, corroboravi. J<

stan sepiscopus consignavi. >J< Ego Eadelm sepiscopus consensi

et subscripsi. J< Ego Sydemann sepiscopus conclusi. J< Ego
Alfwold sepiscopus corroboravi. J< Ego Byrhtelm sepiscopus

1 This date is wrong, and incompatible with the Indiction. Eadgar did

not become king even of Mercia till 957.

2 An error for uxor regis ; Eadgafs mother was named /Elfgifu.
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roboravi. J< Ego ByrhtferS minister. J< Ego ^EJ>elweard

minister. J< Ego JSlfwerd minister. J< Ego ^Efelmser
minister. >J< Ego ^Elfsige minister. >J Ego Wulfstan mi-

nister. >J< Ego ^Elfric minister. >J Ego ^Elfheah minister.

J< Ego Ealdred minister. J< Ego Leofstan minister. J< Ego
^Elfhere dux. >J< Ego Jtyelstan dux. J< Ego Jtyelwine
dux. J< Ego Byrhtnoft dux. J< Ego Ordgar dux. J< Ego
^Elfric minis. J< Ego Alfwold minis. j Ego Wulfsige
minis. J< Ego Sigred minis. J< Ego Eadelm minis.

Dorso. J< pis is fara x.

sulunga hoc set Bromleage ]?e

Eadgar cing gebocode See

Andree Cristes apostole on

cce yrfe.

Dorso. J< This is the char-

ter of the x. sulungs at Brom-

ley, that king Eadgar char-

tered to S* Andrew, Christ's

apostle, in perpetuity.

* KING EADGAR. JUNE SED DCCCC.LXVI.

*fc In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Edgarus
rex et basileus tocius Angliae, divino instinctus admonitu et

sancte Dorobernensis ecclesie antistitis Dunstani precibus

sepius exortatus, reddo et concedo sancte Dorobernensi eccle-

sie et monachis ibi servientibus Deo, in puram elemosinam,

portum et villam de Sanduuich, eisdem monachis olim ablatam,

cum omnibus libertatibus et consuetudinibus regiis ad Saud-

uuich pertinentibus, que ego aliquanto habui, vel aliquis ante-

cessorum meorum, ex utraque parte aque cujuscumque terra

hinc vel inde fuerit. Praeterea confirmo eis omnes mansiones

quas habent in villa de Sanduuich, que eis collate sunt in

puram elemosinam a fidelibus. Unde volo quod nullus ibidem

habeat aliquod jus, nisi tantum monachi nostri de Doro-

bernia. Quicumque autem hanc meam largifluam munificen-

ciam interrumpere aut violare prsesumpserit, indignationem

Domini nostri et Sancte Marie et Sanctorum omnium, qui in

Dorobernensi ecclesia requiescunt, senciant, nisi ante mor-

tem emendati fuerint.

Ego Edgarus, rex tocius Angliae, huic codicello mco signum
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sancte crucis propria manu apposui J. Ego Kinath rex Sco-

torum subscripsi J*. Ego Maccus rex insularum vidi >J.

Ego Dunstanus Dorobernensis archiepiscopus subscripsi J<.

Ego Etheluuoldus Uuintoniensis aiitistes consensi J. Ego
Malcolm rex Cumbrorum subscripsi J<. Ego Dufnal vidi J<.

Ego Oskitellus Eboracensis archiepiscopus subscripsi J<.

Ego Osuualdus Uuigorniensis episcopus consensi J, Ego
Kineuuardus abbas Mideltun subscripsi >J<. Ego Jacob sub-

regulus signum apposui >J. Ego lukil subregulus signum

apposui J<. Ego Siferch subregulus signum sancte crucis

apposui, in festo Pentecostes in civitate Achmanni J<.

*KINGEADGAR. MAY ISra DCCCC.LXIX.

! Regnante Domino nostro Jesu Christo in perpetuum.

Ego Eadgarus, Dei gratia Anglorum rex, omnibus episcopis,

abbatibus, comitibus, vicecomitibus, centenariis, cseterisque

nostris agentibus, presentibus, scilicet, et futuris, salutem.

Dignum et conveniens est clementie principali inter ceteras

actiones illud quod ad salutem anime pertinet, quod pro
divino amore postulatur, pio auditu suscipere, et studiose ad

effectum perducere; quatenus de caducis rebus presentis

seculi, que nunquam sine inquinamento et erumpna possi-

dentur, peccatorum emundatio et vite eterne securitas ad-

quiratur ; juxta preceptum Domini dicentis :

" Date elemo-

sinam et omnia munda sunt vobis." Ergo dando elemosinam,

juxta hoc ipsius dictum, oportet nos emercari peccatorum
nostrorum emundacionem, ut, dum ecclesiis Christi imper-
timur congrua beneficia et justas bonorum vivorum peticiones

efficaciter audimus, retributorem Dominum ex hoc habere

mereamur. Igitur postquam dono Dei et paterna successione

in regnum Anglorum inthronizatus et confirmatus fui, ubi

vidi ecclesias Dei tarn peccatis exigentibus quam crebris bar-

barorum irruptionibus dirutas, et maxime sanctam et apo-

stolicam vitam, id est monachicum ordinem, per omnes regni

rnei provincias funditus deperisse, graviter dolens et con-

silium a sancto spiritu accipiens, Dunstano archiepiscopo et
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Aftelwoldo Wyntoniensi episcopo hoc negotium indixi, ut

omnia monasteria que inter terminum totius Anglie sita